
Мемлекеттік мекемелерде бухгалтерлік 
есептің маңызы



Мемлекеттік мекемелерде бухгалтерлік қызметі

 оның өзіндік құрылымдық бөлімшесі

Орталықтандырылған 
бухгалтериясы бар, бас 

бухгалтермен басқарылатын 
бухгалтермен жүзеге асырылады

Немесе 



Бухгалтерлік бастапқы құжаттар

Шығыс жəне кіріс кассалық құжаттар, жөнелтпе құжаттар, шот-
фактуралар, талаптар, ауруды куэландыру қазаздар табелі

күнделікті

     Мемориалдық ордер-жинақтаушы ведомосі

Мемориалдық ордер 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 Ф.274 күнделікті

«БАС ЖУРНАЛ» кітабы
«Бас журнал» кітабы ф.1

күнделікті

Бухгалтерлік құжаттардың жəне орындалған операциялардың тіркеуден өту 
процесі



Бастапқы құжаттар - операциялар іске асырылған сəтте, егер 
мұның мүмкіндігі болмаса тікелей немесе оқиғалардың аяқталуы 

бойынша жасалуға тиіс. 



Бастапқы құжаттар мынадай деректемелерді қамтуы тиіс:

Құжаттың 
атауы, нөмірі Жасалу күні

Ұйымның 
атауы,мекен- 
жайы Операцияның 

өлшем-бірліктері

Сатып алушының 
реквизиттері

Операцияның жасауға жауапты-тұлғалардың 
лауазымдардың атауы, тегі, əкесінің аты қолдары



        Бастапқы құжаттың электрондық бейнесінің рəсімделген қағазда жеткізуші, 
бастапқы құжаттың күші болады. Электрондық қойылған қолдарды 
пайдаланушы электрондық қолдарды пайдаланудың жəне алудың құқықтарына 
қатысты, тиісті сақтық жəне бақылау шараларын белгілеуге тиіс. 

        Бастапқы құжаттарды жəне бухгалтерлік есеп тіркелімдерін электрондық 
тасығыштарда жасау кезінде мемлекеттік мекемелер операциялардың басқа 
қатысушылары үшін, сондай-ақ Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сəйкес мұндай талап ету құқығы берілген мемлекеттік органдардың талап етуі 
бойынша мұндай құжаттардың қағаз тасығыштардағы көшірмелерін əзірлеуі 
тиіс. 





       Бастапқы құжаттарда - мəтін бөлігінде де, сандық деректерде де тазартуға жəне 
келісілмеген түзетулерге жол берілмейді. 
       Бастапқы құжаттардағы қателер қате мəтінді немесе сомаларды сызып тастау жəне 
сызықтың үстінен дұрыс мəтінді немесе соманы жазу жолымен түзетіледі. Сызып тастау 
бұрынғы жазу көрініп тұратындай етіп жіңішке сызықпен жүргізіледі. Бастапқы құжаттағы 
қатені түзету "түзетілді" деген жазумен көрсетілуі жəне түзету енгізу уақыты көрсетіліп, 
құжатқа қол қойған тұлғаның қолымен расталуы тиіс. 
       Кассалық жəне банктік бастапқы құжаттарға түзетулер енгізуге жол берілмейді. 



20 955,00 20 955,00

Түзетілді 23.09.2006  _____________



Тексерілген жəне есепке алынған құжаттар операциялар жасалған уақыттар 
бойынша (хронологиялық тəртіппен) жүйеленеді жəне мемориалдық 
ордерлермен - жинақтаушы ведомостармен рəсімделеді, оларға 15 тұрақты 
нөмірлер беріледі.
         

Жекелеген мемориалдық ордерлер операциялардың жасалуына қарай, бірақ жеке 
құжаттардың негізінде де, бір текті құжаттардың негізінде де, келесі күннен 
кешіктірмей жасалады. Мемориалдық ордерде қосалқы шоттардың деректері бір 
қосалқы шоттың дебеті жəне екінші қосалқы шотты несиесі жөніндегі немесе бір 
қосалқы шоттың дебеті жəне бірнеше қосалқы шоттың несиесі немесе керісінше, 
бір қосалқы шоттың несиесі жəне бірнеше қосалқы шоттардың дебеті жөніндегі 
операциялардың сипатына байланысты жазылады. 



"Бас журнал" кітабы өткен жылғы қорытынды балансқа сəйкес жылдың басындағы 
қалдық сомалары жазбаларымен ашылады. Ондағы жазбалар - мемориалдық 
ордерлердің жасалуына қарай, ал мемориалдық ордерлерді - жинақтаушы ведомостарды 
жасаған кезде - айына бір рет жүргізіледі. 
Бухгалтерлік кітаптарда жазбалар басталғанға дейін барлық беттер (парақтар) 
беттеледі. Соңғы бетке бас бухгалтердің қолы қойылып: "Бұл кітапта барлығы 
_____ бет (парақ) нөмірленген" деп жазылады. Бухгалтерлік есеп кітаптары жыл 
аяқталғанда онда бос парақтар болған жағдайда келесі жылдың операцияларын жазу 
үшін пайдаланылуы мүмкін. Мұндайда кітаптар архивке 2 жылда бір рет тапсырылады. 


